
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1071

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 73 DEL 30-10-2020

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE GESTIONE OPERATIVA DEGLI
ESPROPRI PER PUBBLICA UTILITA' DITTA LEGISLAZIONE
TECNICA SRL - AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL
PERSONALE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO:
che in data 24 agosto 2016 un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del Comune di Amatrice;
che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3,
comma 1 del  D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con Delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato, sino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza dello stesso evento sismico;
che con le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26
agosto 2016 e n. 408 del 15 novembre 2016, sono stati definiti gli interventi urgenti
di protezione civile;
che ulteriori e successive scosse di forte intensità hanno interessato il territorio del
Comune di Amatrice in data 26, 30 ottobre 2016 e 18 gennaio 2017;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO l’art 163, commi 3 o 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto sindacale n°22 del 16.10.2019 di nomina del Segretario Comunale dott.ssa
Manuela De Alfieri come Capo Settore I Affari Generali / Personale;



VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/06/2020 con il quale è stato nominato il Dott.
Daniele Mitolo Capo Settore III Economico Finanziario (Ragioneria a e Tributi);

VISTO il corso di formazione proposto da LEGISLAZIONE TECNICA srl – AREA
FORMAZIONE, sede legale ed operativa Via dell’Architettura n.16 Roma, P.IVA
05383391009, dal titolo GESTIONE OPERATIVA DEGLI ESPROPRI PER PUBBLICA
UTILITA’ – Procedura, indennizzo,occupazioni illegittime,strumenti acquisitivi alternativi - ,
in calendario per i giorni 03/04 Novembre 2020, via telematica – webinar di ore 16 -  dalle
ore 09,00 alle ore 18,00;

RAVVISATA la necessità di far partecipare i dipendenti degli uffici tecnici di ruolo e a
tempo determinato assunti in deroga a causa del sisma, in servizio presso l’ufficio Affari
Generali/Personale;

VISTO che il suddetto corso ha un costo individuale di € 394,00;

RITENUTO autorizzare alla partecipazione i seguenti dipendenti: Meogrossi Manuela,
Micaloni Tania, De Angelis Serena;

VISTO che la spesa trova copertura sul CAP. 1540/3;

VISTO  il CIG n°Z2F2F005E7

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI AUTORIZZARE i dipendenti Meogrossi Manuela, Micaloni Tania, De Angelis2)
Serena, a partecipare nei giorni 03/04 Novembre 2020 al corso di cui in premessa;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.182,00 sul CAP. 1540/3 “SISMA 2016 – SPESE3)
PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul bilancio 2020-2022 a
favore della fondazione LEGISLAZIONE TECNICA S.R.L

DI INCARICARE l’ufficio ragioneria di  provvedere al pagamento della somma di €4)
1.182,00 sul seguente IBAN intestato a LEGISLAZIONE TECNICA S.R.L., viale
dell’architettura 16 Roma, IT72M0538703200000000009709 Causale: Contributo corso
formativo “Gestione operativa degli espropri per pubblica utilità”;

DI DARE ATTO che tale spesa è tra quelle rendicontabili al Dipartimento della5)
Protezione Civile che procederà al riversamento delle somme spese;

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero Z2F2F005E7.6)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 30-10-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-11-2020 REG. 1630

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


